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Қазақстанда қолайлы  
инвестициялық климат құру 

және инновациялық  
белсенділікті арттыру

Қазіргі кезде Қазақстанда жүзеге асырылып жатқан инвести­
циялық және инновациялық процестер әлеуметтік-экономикалық 
дамуымыздың негізгі алғышартына айналып, еліміздегі реформалар­
ды табысты іске асырудың басты себебі болып отыр. Қазақстанның 
2050 жылға дейінгі дамуының жаңа стратегиясы бәсекегe қабілeтті 
экономикa, әлеумeттік сaясaт, жоғaры тeхнологиялық индустриялық 
сeктор құрудың алғышарттарын жасауға бағыттайды. Мұндағы мін­
деттер – елге ақшаны ғанa емес, тeхнологияны да тaрту, екіншідeн, 
eнді «шикізатты тeхнологияға aйырбастау» формулaсы сипат aлуы бо­
лып табылады.

Мақалада инновациялық экономика жаңа нарықтарды игеру, на­
рықтағы жаңа идеялар, интеллектуальдық қабілет, инновациялық 
өнімнің экономиканың ескі құрылымымен алмасуы және жаңа сапаға 
ауысуы, т.б. мәселелер талданады. 

Түйін сөздер: инвестиция, инновация, ақшалай капитал, экономи­
калық саясат, инновациялық өнім, әлеуметтік сектор, инвестициялық 
климат.

Shedenov U.K.,  
Asanova G.B.

Creating an attractive investment 
climate and increasing 

innovation activity in Kazakhstan

Currently, investment and innovation processes carried out in Kazakh­
stan, as the basic premises of socio – economic development, are the root 
cause of the successful implementation of reforms in the country.The new 
strategy of development of Kazakhstan till 2050 provides for the establish­
ment of priority conditions for the development of competitive economy, 
social policy, industrial high-tech sector.Here, the main task – not only to 
attract money into the country, and the involvement of technology, and 
secondly, is now characterized by the formula «the exchange of raw ma­
terials technology».

An innovative economy is built through the creation of new markets. 
Ideas in new markets, development, intellectual property, product innova­
tion replaces the old structure of the economy and transferred to a new 
quality.

Key words: investment, innovation, money capital, economic policy, 
innovative product, social sector, the investment climate.
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Создание привлекательного ин­
вестиционного климата и  

повышение инновационной  
активности в РК

В настоящее время инвестиционные и инновационные процессы, 
осуществляемые в Казахстане, как основные предпосылки социально 
– экономического развития, являются первопричиной успешного 
осуществления реформ, проводимых в стране.Новая стратегия раз­
вития Казахстана до 2050 года предусматривает создание первооче­
редных условий для развития конкурентно способной экономики, со­
циальной политики, индустриального сектора высоких технологий.
Здесь основная задача – не только привлечение денег в страну, и 
привлечение технологий, во-вторых, теперь характерна формула «об­
мен сырья на технологии».

Инновационная экономика строится через образование новых 
рынков. На новых рынках идей, разработок, интеллектуальной собст­
венности, инновационных продуктов заменяются старые структуры 
экономики и переводятся в новое качество.

Ключевые слова. Инвестиция, инновация, денежный капитал, 
экономическая политика, инновационный продукт, социальной сек­
тор, инвестиционный климат. 
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ҚАЗАҚСТАНДА  
ҚОЛАЙЛЫ ИНВЕС­

ТИЦИЯЛЫҚ КЛИМАТ 
ҚҰРУ ЖӘНЕ ИННОВА­

ЦИЯЛЫҚ БЕЛСЕНДІЛІК­
ТІ АРТТЫРУ

Еліміздің әлеуметтік-экономикалық жағынан одан әрі жаң
ғыруы – Қазақстан дамуының ең басты бағыты. Бұл адами ка
питалға қатысты сапаның артуы әрі оның ішінде білім сапасы 
мен ғылыми ізденіс нәтижелерін жоғарылату Тәуелсіз Қазақ
станның тұңғыш Президентінің «Нұрлы жол» жаңа экономика
лық саясаты Жолдауының негізгі өзегі. Елбасы анықтап берген 
мемлекеттік бағдарламалар мен аясы кең мегажобалар еліміз
дің ішкі жағдайымызға ғана емес, белгілі дәрежеде өзге де әріп
тес елдер мен қарым-қатынасымыздың дамуына серпін берері 
сөзсіз [1].

Еліміздің болашағы – оның интеллектуалдық қорында, ғы
лымы жəне инновация жетістіктерінде. Тек жоғары сапалы, ең 
соңғы ғылым жетістіктеріне сай техника мен технологиялар ға
на экономиканы көркейтіп, халық өмірін жақсартуға қабілетті. 
Сондықтан ғылымға жəне ғылыми-техникалық жəне иннова
циялық саясатқа ерекше көңіл бөлінуі тиіс.

Елбасы Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев Қазақстан-2050 
Стратегиясында инновациялық зерттеулерді дамытудың жаңа 
саясатын қалыптастыруымыз қажет екенін, сонымен қатар тең
дессіз инновациялар жасау үшін барынша прагматикалық стра
тегия құрғанымыз жөн деп атап көрсетті [2].

Инвестициялау үрдісі кез келген экономикада жүзеге асы
рылатын экономикалық қатынастар. Бұл экономикалық қаты
настар ақша ресурстарын қайта бөлуде, оларды керек ететін 
субъектілер арасында жүргізіледі. Инвестиция әлеуметтік-эко
номикалық жүйеде жиі қолданылатын ұғым болғандықтан, 
әлеуметтік-экономикалық секторда микро және макро деңгейін
де қарастырылады. Бірақ экономикалық ғылымда зерттеушілер 
тарапынан әлі де болсын инвестицияның теориялық және прак
тикалық қажеттілігі мен қауіпсіздігін анықтайтын, бұл ұғымға 
байланысты нақты түсініктемелері аз. Инвестицияны қолдана
тын және әлеуметтік-экономикалық секторға енгізетін субъек
тілердің қатарына мемлекет, фирмалар және үй шаруашылығы 
жатқызылады [3].

Әлеуметтік-экономикалық мазмұны бойынша инвести
циялар қоғамдық пайдалы қызметтерді атқаруын білдіреді. 
Оларға келесілер жатқызылады:
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өндірістік, өндірістік емес аялардағы жай 
және ұдайы өндіріс үдерісін қамтамасыз ету;

өндірістік үдерісті қайта жаңарту үшін то
зылған негізгі қорларды және қолданылған ши
кізат пен материалдардың орнын толтыру;

капиталдық, қаржылық салымдарды жұмсау 
негізінде бір аядан басқа тартымды аяларға ка
питалды аудару;

басқа кәсіпорындардың қаржылық активте
ріне қаражаттарды жұмсау арқылы меншік иеле
нушілер арасында капиталды қайта бөлу;

адам әлеуетін, жаңа технологиялар мен мате
риалдарды дамыту;

болашақтағы экономикалық өсу үшін негізді 
қалау.

Макроэкономикалық деңгейде инвести
циялар, әсіресе капитал жұмсалымы ұлттық 
экономиканың дамуына және қоғамдық өнді
рістің тиімділігін жоғарылатуына негіз болып 
табылады. 

Ал микродeңгейде инвeстициялар кeлесі 
мaқсаттарға жeту үшiн қажeт:

Макроэкономикалық деңгейде  
инвестициялар

Микроэкономикалық дeңгейде  
инвeстициялар

-	 Кәсіпорындардың және өндірістік емес ая
ның өндірістік қорларын жүйелі түрде жа
ңарту.

-	 Ғылыми-техникалық прогресті жеделдету, 
отандық өнімнің сапасын жоғарылату мен бә
секе қабілеттілігін қамтамасыз ету.

-	 Барлық халық шаруашылығының салаларын 
тепе-тең түрде дамыту.

-	 Қажетті шикізат базасын құру.
-	 Елдің экономикалық әлеуетін үдету және 

мемлекеттің қорғаныс мүмкіндігін қамсыз
дандыру.

-	 Өндіріс және айналыс шығындарын төмен
дету.

-	 Экспорт құрылымын жоғарылату мен жақ
сарту.

-	 Қызмeт aяларын жоғaрылату мeн ұлғaйту.
-	 Негізгі өндірістік қорлардың тым моральдік 

және физикалық тозуын келтірмеу.
-	 Өндірістің және өткізілетін өнімнің өзiндік 

құнын төмeндету.
-	 Жаңa тeхника мeн тeхнологияларды eнгізу 

нeгізінде өндірiстің техникaлық деңгeйін жо
ғарылaту.

-	 Өнімнің сапасын жақсарту мен өнімнің бәсе
ке қабілеттігін қамсыздандыру.

-	 Қауіпсіздік техникасын жоғарылату және та
биғатты қорғау шараларын өткізу.

-	 Кәсіпорындардың бәсеке қабілеттілігін қам
тамасыз ету.

1-сурет.  Инвестиция түрлері

Сонымен инвестиция әлеуметтік-экономика
лық санат ретінде экономиканың дамуында ма
ңызды рөл атқарады. Макроэкономикалық дең
гейде олар жай және ұдайы өндірісті қамтамасыз 
ету, сонымен қатар өндіріс көрсеткіштерін, ха
лықтың жұмыспен қамту деңгейі мен өмір сүру 
деңгейінің жоғарылауына мүмкіндік береді [4]. 

Салымдарды өсіру мүмкіншілігі инвестор
ларды жоғары тәуекелге баруға мәжбүрлейді, 
инвестициялық ағындарды басқарады, инвести
циялық портфельдің әртүрлі тұрпаттарын қалып
тастыруға, қаржылық активтерді орналастыруға 
нұсқау береді. Инвестициялық іс-әрекет шеңбе
рінде рыноктық экономиканың көптеген субъек
тілері, жеке тұлғалар, шағын және орташа фир
малар, ірі халықаралық корпорациялар, банктер 
және үкіметке дейін қатынасқа түседі. Салымдар 
әртүрлі сфералар мен объектілерге, әртүрлі ны
сандар мен бағыттарда жасалады. Сондықтан 

инвестиция мәселесі өте әлеуметтік-экономи
калық маңызды тәжірибелік мәселеге айнала
ды, әртүрлі мемлекеттердің экономикалық ғана 
емес, әлеуметтік мәселелерін, саяси жағдайла
рын, ұлттық экономиканың өсу мүмкіндіктерін, 
құрылымдық қайта құруды, халықтың әл-ауқа
тын және басқа үдерістерді анықтайды. 

Осыған орай инвестиция субъектілері бо
ла алады: мемлекет;жеке және заңды тұлғалар 
(отандық және шетелдік); кәсіпорындар, фир
малар, АҚ, концерндер, комбинаттар және т.б.; 
банктер (ұлттық және коммерциялық); сақтан
дыру ұйымдары; зейнетақы қорлары (жеке және 
мемлекеттік);инвестициялық қорлар; халықара
лық ұйымдар; басқа да бюджеттік емес қорлар.

Инвестициялық іс-әрекеттің объектілері:эко
номиканың барлық сфералары мен салаларын
дағы негізгі және айналмалы қорлар;бағалы қа
ғаздар ( акциялар, облигациялар, сертификаттар 
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және т.б.); мақсатты ақшалай салымдар; ғылы
ми-техникалық өнімдер;мамандарды дайындау 
және қайта дайындау;мүліктік құқық пен санат
керлік меншік құқығы.

Қоғамдық өндірістің әртүрлі сфераларында 
көп қырлы қызмет ететін, мүдделерінің бағыты 
әртүрлі инвестициялық іс-әрекеттің субъектілері 
мен объектілерінің көп болуы ұлттық экономи
ка көлемінде олардың қызметін реттеудің объек
тивті қажеттілігін туындатады. Сонымен бір
ге, мемлекеттік реттеу үдерісі күрделі үдеріске 
айналады. Инвесторлар үшін қолайлы қауіпсіз
дік жағдайларды қалыптастыру, қорғау, реттеу
дің әртүрлі әдістері мен құралдарын пайдалану 
арқылы мемлекет инвестицияның барлық суб
ъектілерінің әлеуметтік-экономикалық мүдде
лерін үйлестіруге, олардың инвестициялық қыз
меттерін белсенді етуге ықпал етуі тиіс [5].

Ғылыми-техникалық әлеует кез келген мем
лекеттің ұлттық байлығының негізгі саласы. 
Барлық дамыған елдер тәжірибесі көрсеткен
дей экономикалық даму, көркеюдің негізгі жо
лы – ғылыми-техникалық және инновациялық 
салада көшбасшы болу. Инновациялар мен жа
ңалықтар экономиканың құлдырауына төтеп 
беріп, ғылыми-техникалық прогрестің белсен
ді түрде дамуына жағдай жасап, ұлттық эко
номиканың тиімділігі мен бәсекеге қабілетті
лігін жоғарылатады. Мемлекет өз тарапынан 
ғылыми-техникалық және инновациялық даму 
саласына қолдау жасап, тиімді саясат жүргізіп 
отырады. Өйткені мемлекеттік инновациялық 
саясаттың негізгі мақсаты – ғылыми-техника
лық жетістіктерді адам игілігі үшін пайдала
нып, адамзат өмір сүру жағдайларын сапалы 
түрде жақсартуға бағыттайды. Ал бұл бүкіл 
адамзат тіршілігі мен шаруашылығының не
гізгі басты мақсаты. Қазақстандықтар шетел 
жаңалықтары мен ғылыми-техникалық же
тістіктерін табысты түрде игеріп, оларды жо
ғарғы қарқынмен қызметтеріне енгізіп келеді. 
Әрине бұл инновациялар халықаралық техно
логиялық деңгейге көтерілуге мүмкіндік бере
ді. Шетел технологиясы мен техникасын иге
румен қатар өз ұлттық ғылыми-техникалық 
әлеуетіміздің дамуына жағдай жасап, отандық 
ғалымдардың ғылыми жетістіктерін өндіріске 
енгізіп, оларды бағалай білуіміз керек.

Инновациялық өнімді қалыптастыру және 
оны нарыққа енгізу өзіндік ерекшелігі бар белгі
лі бір кезеңдерден өтеді. Сонымен қатар, иннова
цияның өзіндік қорғану мақсаттары бар. Қазіргі 
уақытта әлемде көптеген елдер экономикасына 
инновацияларды енгізуде өзара төрт шешуші 

ресурс үшін бәсекелестікке түседі:табиғи ресу
рстар; адам ресурстары (дарындар);қаржылық 
ресурстар;заманауи тауарлар мен қызмет көрсе
тулердің жаһандық нарығы. Аталған ресурстар
ды тиімді пайдаланып, экономиканың бәсекеге 
қабілеттілігін арттыру үшін әлемнің дамыған 
және дамушы елдері экономикасын инновацияға 
негіздеу барысында өздерінің ғылыми-техника
лық әлеуетін арттыруда. 

Инновациялық үдеріс ғылымды, техниканы, 
өндірісті, инвестицияны, басқаруды біріктіреді. 
Инновациялық үдерісте әр түрлі сапалық және 
техникалық деңгейдегі мәселелер шешіледі. Қа
зақстан жаңа экономикалық дәуірге, яғни инно
вациялық индустриалды даму сатысына аяқ басу 
үстінде. Әрине қазір инновациялық өнім өндіру, 
оны тиімді сату кез келген мемлекетке орасан 
зор табыс әкелетіні баршаға әйгілі [6].

Қазақстан Республикасының үдемелі индуст
риалды-инновациялық дамудың стратегиясында 
экономика салаларын әртараптандыру жолымен 
мемлекеттің тұрақты дамуына және бәсекеге қа
білеттілігін арттыруда инновацияларға да қол 
жеткізуге бағытталған. Қоғам мен экономиканың 
ары қарай тұрақты дамуы инновациялық эконо
миканы жаңартудағы адам ресурстарын тиімді 
басқару инновациялық саясатта мемлекетпен ба
ғытталған шараларды өткізу кезінде мүмкін. 

Біздің еліміздің болашағы – оның интеллек
туалды қоры, ғылымы жəне инновация жетіс
тіктерінде. Тек жоғары сапалы, ең соңғы ғылым 
жетістіктеріне сай техника мен технологиялар 
ғана экономиканы көркейтіп, халық өмірін жақ
сартуға қабілетті. Сондықтан да, ғылымға жəне 
ғылыми-техникалық жəне инновациялық саясат
қа ерекше көңіл бөлінуі тиіс.

Инновациялық экономиканың жаңартылу
ында мемлекетте ғылым ел экономикасы мен 
өндірісінің дамуына, индустриясының өркен
деуіне қызмет жасауға тиіс. Ендеше, елімізде ғы
лым мен ғалым мәртебесін биіктету бір –бірімен 
тығыз байланысты. Осы екі ұғымның қадір-қа
сиетін көтеру ісіне терең бет бұрыс қажет. Ал, 
онымен байланысы болмаған, құрғақ күйіндегі, 
өзімен-өзі тұйықталған ғылымнан келер пайда 
аз болады. Яғни, ғалымдардың ғылымға жұм
сайтын ақыл-ойлары мен күш қайраты өндіріс 
пен индустрия өкілдерінің іс-әрекеттері мен ұш
тасып, үйлесім табуы тиіс. Немесе, керісінше, 
өндірісшілер де ғылымға қарай беттерін бұрып, 
икемделе түсетін болса, ортақ нәтиже де көп күт
тірмесі анық. Осыдан, қазіргі ғылыми ізденістер 
мәні және маңызы жоғары, ғылымның қатысуын 
қажет ететін ел экономикасының үдемелі инду
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 Қазақстанда қолайлы инвестициялық климат құру және инновациялық белсенділікті арттыру

стриялық дамуында инновациялық жобалардың 
жүзеге асуына бағытталып отыр [7].

Дамыған елдердің экономикалық артық
шылығы көп жағдайда адами капиталдың өзі
нің өлшемімен емес, адамның өндірістегі пай
даланған шығармашылық еңбегі нәтижесінде 
шығарған өнімінің және көрсеткен қызметінің 
көлемі және сапасымен өлшенеді. Адамзаттың 
тұрақты дамуында инновация мен инвести

цияның алар орны ерекше, өйткені, біз қажет
ті жағдай жасау арқылы алдымен адами ка
питалды дамытамыз, яғни біліктілігі жоғары, 
қабілетті шығармашыл мамандар қалыптасты
рамыз. Осы білікті мамандар жоғары дамыған 
технологялы өндірісті, қызмет көрсетуді және 
әлеуетті бәсекелі экономиканы қамтамасыз ете
ді. Ал, дамыған жоғары экономика – адамзат
тың тұрақты дамының кепілі.
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